МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУАП

NS11-28/20

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06. 04.2 020

III II
Сб. Л 04 О № //' r4<f /j О

о реализации образовательных программ высшего образования
заочной формы обучения

В целях исполнения приказа ГУАП от 03.04.2020 №05-144/20 «О мерах по

реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах

по обеспечению санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусиой инфекции

(C0VID-19)» и приказа Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 2 апреля 2020 г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа

Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусиой инфекции (COVID-19)»»

ПРЕДЛАГАЮ:

1. С 06.04.2020 до конца 2019/2020 учебного года для обучающихся по

образовательным программам высшего образования заочной формы обучения обеспечить

реализацию образовательных программ исключительно с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий при опосредованном (на

расстоянии) взаимодействии обучающихся и педагогических работников (без личного

присутствия обучающихся на территории Университета, кроме общежитий) в

соответствии с календарными учебными графиками.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на проректора

по учебной деятельности Матьяша В.А.

Ректор Ю.А. Антохина